
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

EROGAZIONE DEI BUONI PREMIO  A FAVORE DEGLI STUDENTI  
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO  PER LA PARTECIPAZIONE 
ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI GIOCHI 
MATEMATICI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Settore II

 Porceddu Sabrina

 995 

16/10/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n. 51 del 6/06/2014, con la quale si è stabilito di erogare  
a favore di cinque studenti della scuola secondaria di primo grado  dell’Istituto Comprensivo Leonardo da 
Vinci,  che hanno partecipato ai campionati  internazionali di giochi matematici,  tenutisi a Milano  in data 
10/05/2014. , a titolo di riconoscimento  del merito dimostrato , un premio  di merito quantificato  in  € 100,00 
cadauno  per acquisto di libri  e/o materiale  didattico.  
 
Considerato che,  con la delibera di cui sopra, sono stati demandati ai Responsabili di Settore tutti gli atti di 
propria competenza al fine di poter  realizzare questo obiettivo. 
 
Visti  i nominativi degli studenti meritevoli, comunicati con nota prot. n. 0006228 in data 5/05/2014 dall’istituto 
Comprensivo “L.Da Vinci”: 
1)Cassaro Giulia 2^D 
2)Bosa Matteo 3^C 
3)Meloni Federico 2^C 
4)Podda Simone 2^D 
5)Saiu Michele 2^ C 
 
Considerato che, al fine di poter provvedere alla liquidazione del buono premio, sono state acquisite le 
relative richieste da parte dei genitori degli alunni minorenni contenenti l’indicazione della modalita’ di 
pagamento che sono depositate agli atti e vengono comunicate con separato atto al Servizio Finanziario. 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto previa assunzione del relativo 
impegno di spesa complessiva di €  500,00 sul capitolo 4560/380/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1067 del 30/09/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 

                                                                                           __________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Terzo Settore, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1067 del 30/09/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 



disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

__________________________________ 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di impegnare sul capitolo 4560/380/2014 la complessiva somma di € 500,00, al fine di liquidare agli alunni 
meritevoli, che si sono distinti per le loro capacita’,  durante i campionati internazionali di giochi matematici  
tenutisi a Milano  in data 10/05/2014, a titolo di riconoscimento  del merito dimostrato , il  premio  di merito 
quantificato  in  € 100,00 cadauno  destinata all’ acquisto di libri  e/o materiale  didattico;  
 
Di provvedere alla liquidazione  di quanto dovuto secondo il prospetto comunicato con separato atto al 
Servizio Finanziario  
 
 Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
         Il Responsabile del Secondo Settore 
          Sabrina Porceddu  



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  EROGAZIONE DEI BUONI PREMIO  A FAVORE DEGLI STUDENTI  DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO  
PER LA PARTECIPAZIONE ALLE FASI FINALI DEI CAMPIONATI INTERNAZIONALI DI GIOCHI MATEMATICI - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 4560 1 2014  500,00  995 SOGGETTI 
DIVERSI

EROGAZIONE DEI BUONI 
PREMIO  A FAVORE DEGLI 
STUDENTI  DELL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO  PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLE FASI 

FINALI DEI CAMPIONATI 
INTERNAZIONALI DI GIOCHI 
MATEMATICI - IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/10/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/10/2014 al 01/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 995 del 16/10/2014


